
O NËNA  IME  SHQIPËRI 
 
O nëna Shqipëri 
atdheu im i bukur , 
i shenjte që të krijoi 
Një Perëndi, unë jam 
biri yt ti je nëna ime 
e përndritura kuq e zi 
e bekuar Shqipëri, 
i etur , i pa ngopur, 
në hall , a vështirësi, 
nuk e ndërroj me asgjë , 
nuk e zbeh tuajën dashuri, 
ajo është dashuria 
për atdhe, dashuria 
për ty nëna Shqipëri, 
mjerim ndejeva paskaj 
më mbytën edhe padrejtësi 
por të gjitha i mund 
e jotja dashuri , e jotja dashuri, 
o nëna Shqipëri , 
unë flij mes ëdërrash 
dhe dëshirash me të 
emblat për ty, sa 
dritë bardha do të jenë 
kur do të ribashkohesh 
ti një e vetme Shqipëri, 
edhe nëse nuk do jem 
unë i gjallë pranë teje, 
do të të ndjej në shpirt 
edhe atje në përjetësi, 
siç ndjeva dëshirë kur 
isha i gjallë, kur jetoja me ty, 
një atdhe , një nënë 
kanë shqiponjat dhe 
ajo nuk behen dy , 
Zoti krijoi një Shqipëri , 
plotë nder dhe lavdi, 
madhështore askush 
si nëna ime Shqipëri, 
le të tretem si të jetë, 
le të shoh pa ndal Shqipëri, 
i gëzuar, i lumtur nga atdhe 
le të shkoj në përjetësi, 
dashurinë e përjetshme 
e kisha për ty, ma ruaj , 
m'a rishfleto me vargjet 
përsëri, tregoju të tjerëve 
se kurrë nuk vdes dashuria 



për ty o Shqipëri, as në 
këtë botë dhe as në përjetësi. 
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